17/04/2019 SEI/IFMG - 0295450 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=345995&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

Direção Geral
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 08/2019, DE 19 DE MARÇO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de
06/02/2019, Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial da
União de 08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág.22, torna público a homologação do edital nº 08, de 19 de março de 2019, que trata da
seleção para estágio remunerado não-obrigatório do IFMG - Campus Avançado Itabirito, conforme
disposições a seguir:

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO IFMG – CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO–
EDITAL Nº 08/2019

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

ÁREA: ESTDAP01

Classificação Nº de
inscrição  Nome Nota

1º 71624 Renata Cristina Batista Ribeiro 55

2º 71607 Jessica Naiara Alves Silva 53

ÁREA: ESTSEC01

Classificação Nº de
inscrição  Nome Nota

1º 71854 Letícia Vitória Pereira Assis 70

2º 71852 Cristiane Oliveira dos Santos 60

3º 71851 Sheila Graciane de Jesus 50

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/04/2019

17/04/2019 SEI/IFMG - 0295450 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=345995&infra_siste… 2/3

4º 71864 Bianca Marina de Oliveira 50

ÁREA: ESTLAB01

Classificação Nº de
inscrição  Nome Nota

1º  71416 Matheus Teixeira Rodrigues 81,67

2º 71362 Guilherme Braga Brangioni 76,67

3º 71327 Andreza Sacramento Fagundes 73,34

4º 71689 Kimberlly da Silva Neves 70,01

5º 71574 Lorena Araújo dos Santos 68,33

6º 71886 Larissa Lara de Lima Souza 53,34

7º 71443 Cristiano Lemos Francisco 50

8º 71336 Marcos Guiomar Gomes 46,66

ÁREA: ESTLAB02

Classificação Nº de
inscrição  Nome Nota

1º 71637 Otávio Figueiredo Santos Silva 76,66

2º 71745 Isabella Amorim Nascimento 53,34

ÁREA: ESTINF01

Classificação Nº de
inscrição  Nome Nota

1º 71471 Gabriel Morais Batista Assis Araújo 85

2º 71442 Darlan Francisco Gandos da Cunha 55

Itabirito, 14 de abril de 2019.

17/04/2019 SEI/IFMG - 0295450 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=345995&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) Pró-Tempore,
em 17/04/2019, às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0295450 e o
código CRC 7FDBABA9.

23810.000136/2019-07 0295450v1